
（単位：円）　

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 976,000 480,000 496,000

基本財産受取利息 976,000 480,000 496,000 有価証券運用利息
特定資産運用益 8,563,000 5,617,000 2,946,000

シルバーサービス振興基金受取利息 8,563,000 5,617,000 2,946,000 有価証券運用利息
受取会費 16,384,000 15,712,000 672,000

個人受取会費 11,084,000 10,512,000 572,000 ２，９５０人（本人2,592人、家族358人）
法人受取会費 5,300,000 5,200,000 100,000 大企業２９社、中小企業４５社

事業収益 20,193,000 18,938,000 1,255,000
一般事業収益 18,065,000 16,914,000 1,151,000 ＳＫＹ大学受講料
シルバーサービス事業収益 2,128,000 2,024,000 104,000 セミナー受講料等

受取補助金等 85,650,000 88,323,000 △ 2,673,000
受取補助金等 85,650,000 88,323,000 △ 2,673,000 運営費補助金、シニアボランティア活動総合支援事業

受取府補助金 85,650,000 88,323,000 △ 2,673,000
受取受託金 19,847,000 20,591,000 △ 744,000

受取府受託金 19,847,000 20,591,000 △ 744,000
受取負担金 0 0 0
経常収益計 151,613,000 149,661,000 1,952,000

（２）経常費用
事業費 132,783,000 133,336,000 △ 553,000 【事業内容】

8,623,000 8,561,000 62,000 公益目的事業１
給料手当 41,994,000 42,081,000 △ 87,000 全国健康福祉祭参加者派遣事業
臨時雇賃金 6,249,000 6,249,000 0 SKYふれあいフェスティバル開催事業
福利厚生費 9,701,000 9,739,000 △ 38,000 44,201 千円
退職給付費 474,000 476,000 △ 2,000

439,000 439,000 0 公益目的事業２
旅費交通費 3,495,000 3,499,000 △ 4,000 SKYシニア大学開催事業
通信運搬費 4,388,000 4,782,000 △ 394,000 生涯現役社会推進事業
消耗品費 3,603,000 2,908,000 695,000 ＳＫＹ地域活力創生事業
印刷製本費 6,316,000 5,860,000 456,000 多世代交流促進事業
光熱水料費 677,000 586,000 91,000 ＳＫＹ学活セミナー開催事業
賃借料 9,246,000 9,349,000 △ 103,000 サラリーマンシニア社会活動支援事業
保険料 299,000 332,000 △ 33,000 SKYシルバーサービス提供事業

5,983,000 6,100,000 △ 117,000 69,281 千円
100,000 80,000 20,000

広告料 1,000,000 1,000,000 0 公益目的事業３
諸謝金 4,689,000 4,933,000 △ 244,000 高齢者総合相談事業
租税公課 20,000 40,000 △ 20,000 高齢者情報提供・活動相談事業
支払負担金　 787,000 829,000 △ 42,000 14,819 千円
支払助成金 5,193,000 6,180,000 △ 987,000
委託費 15,721,000 15,376,000 345,000 収益等事業
賞与引当金繰入 3,786,000 3,937,000 △ 151,000 サークル活動支援事業

管理費 22,736,000 19,292,000 3,444,000 SKYセンター法人会員相互交流事業
役員報酬 5,918,000 5,876,000 42,000 4,482 千円
給料手当 6,216,000 4,684,000 1,532,000
臨時雇賃金 1,909,000 1,527,000 382,000
報酬 788,000 788,000 0
福利厚生費 1,543,000 1,255,000 288,000
退職給付費 65,000 65,000 0
旅費交通費 436,000 366,000 70,000
通信運搬費 236,000 424,000 △ 188,000
消耗品費 390,000 390,000 0
印刷製本費 10,000 110,000 △ 100,000
光熱水料費 99,000 86,000 13,000
賃借料 802,000 772,000 30,000

274,000 274,000 0
租税公課 3,110,000 1,710,000 1,400,000
支払負担金　 308,000 308,000 0
賞与引当金繰入 632,000 657,000 △ 25,000
雑費 0 0 0

経常費用計 155,519,000 152,628,000 2,891,000

令和６年度収支予算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日

科     目 予算額 前年度予算額 差引 備　　　考

京都府高齢者相談センター、全国健康福祉祭派遣

役員報酬

会議費

手数料
筆耕翻訳料

手数料



（単位：円）　

令和６年度収支予算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日

科     目 予算額 前年度予算額 差引 備　　　考

当期経常増減額 △ 3,906,000 △ 2,967,000 △ 939,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,906,000 △ 2,967,000 △ 939,000
一般正味財産期首残高 241,977,847 244,944,847 △ 2,967,000
一般正味財産期末残高 238,071,847 241,977,847 △ 3,906,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0
指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 338,071,847 341,977,847 △ 3,906,000

前年度予算の期首残高は前々年度決算の期
末残高に置き換えている。



(単位：円）

収益事業等会計

高齢者の健康・
生きがいづくり
の啓発に関す
る事業

高齢者の社会
活動への参加
と担い手づくり
を支援する事
業

高齢者の総合
相談及び情報
収集・提供に関
する事業

共通
公益目的事業
会計

収益事業等会
計（その他事
業）

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 976,000 976,000
基本財産受取利息 976,000 976,000

特定資産運用益 8,563,000 8,563,000 8,563,000
シルバーサービス振興基金受取利息 8,563,000 8,563,000 8,563,000

受取会費 8,265,000 8,265,000 5,359,000 2,760,000 16,384,000
個人受取会費 5,965,000 5,965,000 2,359,000 2,760,000 11,084,000
法人受取会費 2,300,000 2,300,000 3,000,000 5,300,000

事業収益 1,917,000 18,039,000 19,956,000 237,000 20,193,000
一般事業収益 1,517,000 16,548,000 18,065,000 18,065,000
シルバーサービス事業収益 400,000 1,491,000 1,891,000 237,000 2,128,000

受取補助金等 24,708,000 32,783,000 57,491,000 28,159,000 85,650,000
受取補助金等 24,708,000 32,783,000 57,491,000 28,159,000 85,650,000

受取府補助金 24,708,000 32,783,000 57,491,000 28,159,000 85,650,000
受取受託金 7,492,000 12,355,000 19,847,000 19,847,000

受取府受託金 7,492,000 12,355,000 19,847,000 19,847,000
雑収益 0
経常収益計 34,117,000 50,822,000 12,355,000 16,828,000 114,122,000 5,596,000 31,895,000 151,613,000

（２）経常費用

事業費 44,201,000 69,281,000 14,819,000 128,301,000 4,482,000 132,783,000
2,007,000 4,638,000 669,000 7,314,000 1,309,000 8,623,000

給料手当 12,100,000 19,951,000 8,621,000 40,672,000 1,322,000 41,994,000
臨時雇賃金 6,249,000 6,249,000 6,249,000
福利厚生費 3,012,000 4,695,000 1,667,000 9,374,000 327,000 9,701,000
退職給付費 192,000 219,000 53,000 464,000 10,000 474,000

20,000 139,000 159,000 280,000 439,000
旅費交通費 1,249,000 2,080,000 117,000 3,446,000 49,000 3,495,000
通信運搬費 2,330,000 1,844,000 176,000 4,350,000 38,000 4,388,000
消耗品費 1,229,000 1,991,000 352,000 3,572,000 31,000 3,603,000
印刷製本費 330,000 5,799,000 77,000 6,206,000 110,000 6,316,000
光熱水料費 212,000 320,000 107,000 639,000 38,000 677,000
賃借料 2,858,000 5,824,000 445,000 9,127,000 119,000 9,246,000
保険料 82,000 217,000 299,000 299,000

701,000 4,231,000 1,051,000 5,983,000 5,983,000
筆耕翻訳料 100,000 100,000 100,000

1,000,000 1,000,000 1,000,000
諸謝金 156,000 4,478,000 4,634,000 55,000 4,689,000
租税公課 20,000 20,000 20,000
支払負担金　 139,000 648,000 787,000 787,000
支払助成金 4,242,000 290,000 4,532,000 661,000 5,193,000
委託費 12,063,000 2,850,000 808,000 15,721,000 15,721,000
賞与引当金繰入 1,259,000 1,718,000 676,000 3,653,000 133,000 3,786,000

管理費 22,736,000 22,736,000
役員報酬 5,918,000 5,918,000
給料手当 6,216,000 6,216,000
臨時雇賃金 1,909,000 1,909,000
報酬 788,000 788,000
福利厚生費 1,543,000 1,543,000
退職給付費 65,000 65,000
旅費交通費 436,000 436,000
通信運搬費 236,000 236,000
消耗品費 390,000 390,000
印刷製本費 10,000 10,000
光熱水料費 99,000 99,000
賃借料 802,000 802,000

274,000 274,000
租税公課 3,110,000 3,110,000
支払負担金　 308,000 308,000
賞与引当金繰入 632,000 632,000

経常費用計 44,201,000 69,281,000 14,819,000 0 128,301,000 4,482,000 22,736,000 155,519,000
当期経常増減額 △ 10,084,000 △ 18,459,000 △ 2,464,000 16,828,000 △ 14,179,000 1,114,000 9,159,000 △ 3,906,000

手数料

広告料

手数料

役員報酬

令和６年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

会議費



(単位：円）

収益事業等会計

高齢者の健康・
生きがいづくり
の啓発に関す
る事業

高齢者の社会
活動への参加
と担い手づくり
を支援する事
業

高齢者の総合
相談及び情報
収集・提供に関
する事業

共通
公益目的事業
会計

収益事業等会
計（その他事
業）

法人会計 合計

令和６年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　経常外収益計

（２）経常外費用

　　　経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 10,084,000 △ 18,459,000 △ 2,464,000 16,828,000 △ 14,179,000 1,114,000 9,159,000 △ 3,906,000
一般正味財産期首残高 △ 81,707,110 △ 189,015,080 △ 33,502,653 492,635,732 188,410,889 5,102,195 48,464,763 241,977,847
一般正味財産期末残高 △ 91,791,110 △ 207,474,080 △ 35,966,653 509,463,732 174,231,889 6,216,195 57,623,763 238,071,847

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000
指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 50,000,000 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 91,791,110 △ 207,474,080 △ 35,966,653 559,463,732 224,231,889 6,216,195 107,623,763 338,071,847
（注）　一般正味財産期首残高は見込値である。


